SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 016 de 09/03/2020

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018

para formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes Disponíveis da Educação Básica (Educação Infantil e do Ensino

Fundamental I) para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 conforme disciplinado na

Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12,

itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 288 ao n.º 340 relacionados a seguir, para a Sessão de Atribuição que

será realizada em no dia 12/03/2020 quinta-feira

 O local de realização das atribuições será: Edifício Guaypacaré n. º 333 – PRÉDIÃO (em frente à Sede da

Secretaria da Educação) as 14h30.

Lorena, 09 de março de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 016 de 09/03/2020

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

288 PATRICIA RAMOS GOMES DE OLIVEIRA SILVA 42130635X-SP

289 TAIMARA DE SOUZA CUSTODIO 444563325-SP

290 PAMELA GIULIANETTI DA SILVA 463813595-SP

291 LIDIANE CONCEICAO ANTUNES DOS SANTOS 28.809.043-3-SP

292 CELINA MARIA MENEZES PEREIRA 15857931-8-SP

293 REGIANEJUSSARA MARTINS ROSA 16.141.773-5-SP

294 ANGELA APARECIDA MARQUES DA SILVA 13487543-6-SP

295 ADRIANA BARBOSA 286721922-SP

296 TABATA ANDRADE BARROS ALVES DINIZ 444125589-SP

297 GESIBEL EDIVIRGE DA COSTA SANTOS 427769723-SP

298 LUCIA MARIA MANOEL 29166035-SP

299 GIOVANNA MARIA KALCIR DE SOUZA E SILVA 58041369X-SP

300 ALIZIANE MARIA FONSECA MANTOANI 29998744-9-SP

301 GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA 49.646.128-X-SP

302 JAQUELINE MENDES COSTA DOS SANTOS 23.448.771-9-SP

303 JESSICA CRISTINA MARCELINO TITO 495207202-SP

304 FRANCISLENE COELHO DE FARIA 447301500-SP

305 ANNA JULIA SILVA DOS SANTOS 44235736-9-SP

306 FABIANA LIMA DOS SANTOS REIS 59423795-6-SP

307 DANIELLE ISIS FERRAZ DA SILVA 44120343 7-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 016 de 09/03/2020

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

308 GISLENE BATISTA DE OLIVEIRA 473760800-SP

309 ALINE LUIZA COSTA DE CARVALHO 54571834-X-SP

310 BIANCA KAREN CRUZ RIBEIRO 483108248-SP

311 JOSE MARIA SOARES BERANIZIO 30235750-6-SP

312 LAENE APARECIDA ALVES BARBOZA SILVA 14765505-SP

313 LOURDES BERNADETE BATISTA 137189734-SP

314 GIRLENE DA SILVA SANTOS 47748573X-SP

315 ELIDA MARIA DE PAULA 12452017-2-RJ

316 ANA EMILIA DE PAULA SANTOS 33197635-3-SP

317 LIDIA AUXILIADORA RENOLDI CHEDID 202069862-SP

318 TATIANE SALLES RIBEIRO PAULA 44137639-3-SP

319 MARIANA DE MIRANDA VILLELA RIBEIRO 461823792-SP

320 SANDRA RODRIGUES BASSANELLI 268764839-SP

321 SIMONE APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA 341460679-SP

322 ANDREA CRISTINA QUINTILHANO GONCALVES 409233390-SP

323 MONICA CRISTIANE DE SOUSA 408502538-SP

324 JOSELENE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 430125343-SP

325 PALOMA MELISSA FOGUEL 54471257-2-SP

326 REGIANE RODRIGUES COUTINHO DA SILVA 25091510 8-SP

327 CARMEN CAROLINA SIERRA OLIVEIRA 430254726-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 016 de 09/03/2020

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

328 ROSEMARY MARIA DE SOUZA 25322146-8-SP

329 ANGELICA GUANACOMA TABOZA 11092955-PR

330 ROSANGELA NUNES DE SIQUEIRA THEODORO 20436955-1-SP

331 RIZOLETA APARECIDA MOREIRA COSTA 305680894-SP

332 DIANE NEVES DOS SANTOS 471321011-SP

333 GABRIEL FINI DOS SANTOS 40257195-2-SP

334 CLEUSA MARIA DE SOUSA DA SILVA 63.297.048-0-SP

335 DEBORA DIOGO BARBOSA 498120417-SP

336 EDNA LEITE BORGES DE ABREU 19486525-3-SC

337 CASSIA REBELO CARLOS MG10693612-MG

338 ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES 24.560.375-X-SP

339 ANA MARIA GOMES ROCHA FONSECA 334027755-SP

340 SILVONETE ALVES SANTOS DA SILVA 18484745-X-SP

Lorena, 09 de março de 2020

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

SALDO DE CLASSES PARA ATRIBUIÇÃO - EDITAL N.º 016 de 09/03/2020 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2018

Docentes PEB I – Educação Básica I (Educação INFANTIL e Ensino Fundamental I)

EM “Prof.ª CARMELITA VIEIRA DE OLIVEIRA BRAGA” - Bairro Santo Antônio

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 2ª fase C
Em substituição a Wellen Costa Dias Afastada como Vice Gestora, permuta interna e Desistência de

Gessica Mendes de Oliveira do Cadastro Reserva para assumir como efetivo.

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” - Novo Horizonte

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - Tarde

01 1º fase A
Em substituição a Amélia Roberta Aparecida Ferreira - Afastada como Vice Gestora e Desistência de

Maria Jose Ferreira do Cadastro Reserva para assumir como efetivo.

EM “CAIC” – Bairro: São Roque

 Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 4º ano A
Em substituição a Marrcos Antunes Perrenoud – Afastamento excepcional autorizado pelo Secretário da
Educação junto a EM ““Prof.ª MARIA JOSÉ DA CUNHA SENNE” e Desistência de Elizandra da Silva Salles
França do Cadastro Reserva.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

SALDO DE CLASSES PARA ATRIBUIÇÃO - EDITAL N. º 016 de 09/03/2020 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2018

Docentes PEB I – Educação Básica I (Educação INFANTIL e Ensino Fundamental I)

EM “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS” - Bairro Vila Nunes

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 4º ano B
Em substituição a Edilene Barros Felipe de Alcantara Afastada como Vice Gestora e desistência

Carine Meira Farat Sales do Cadastro Reserva para assumir como efetivo.

EM “Prof.ª APARECIDA MACHADO GUEDES DE OLIVEIRA CRUZ”

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 4º ano B
Em substituição a Mayara Dos Santos de Siqueira – Afastamento excepcional autorizado pelo

Secretário da Educação junto a EM “Prof.ª MARIA JOSÉ DA CUNHA SENNE”.

EM “Prof.ª. HERMÍNIA FIGUEIRA DE AZEVEDO ALMEIDA”

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 2º ano C
Em substituição a Alan William Leonio da Silva – Afastamento excepcional autorizado pelo Secretário

da Educação junto a EM “VOVÓ FIUTA””.

Lorena, 09 de março de 2020

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação